



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2934)

wtorek, 10 kwietnia 2012 r.

Z MAGISTRATU:

PAMIĘTAJĄ O ANDRZEJU PRZEWOŹNIKU

Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej oraz otwarcie wystawy poświęconej życiu i działalności Andrzeja Przewoźnika odbędzie się jutro (11 kwietnia, środa) o godz. 12:00 w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 im. ks. kard. Adama Stefana Sapiehy w Krakowie (ul. Rzeźnicza 4). Godzinę wcześniej (11:00) w kościele pw. św. Kazimierza (ul. Bobrowskiego 6) odprawiona zostanie msza św. w intencji Andrzeja Przewoźnika i Krystyny Zaufal.

Do udziału w uroczystości zapraszają: Stowarzyszenie Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej w Krakowie, Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. ks. kard. Adama Stefana Sapiehy w Krakowie oraz Rodzina i przyjaciele. Tablicę, która będzie się znajdować w budynku szkoły na drugim piętrze, odsłonią: Jolanta Przewoźnik - żona Andrzeja Przewoźnika oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Andrzej Przewoźnik urodził się w 1963 r. w Jurkowie (woj. małopolskie). Ukończył Technikum Geologiczne w Krakowie. Był absolwentem Wydziału Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ukończył studia podyplomowe na Wydziale Strategiczno-Obronny Akademii Obrony Narodowej w Warszawie w zakresie obronności państwa. W 1992 r. został powołany na stanowisko Sekretarza Generalnego Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.

Szczególnie angażował się w sprawy dotyczące miejsc polskiej pamięci narodowej na Wschodzie. Od sierpnia 1994 r. do maja 1998 r. pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Komisji ds. Upamiętnienia Ofiar Zbrodni Katyńskiej przy Prezesie Rady Ministrów. Organizował prace sondażowo-ekshumacyjne w miejscach ukrycia zwłok ofiar Zbrodni Katyńskiej w Katyniu i Miednoje (Rosja) oraz Charkowie (Ukraina) i ekshumacyjne w Starobielsku. Organizował prace archeologiczno-ekshumacyjne w Bykowni pod Kijowem. To jego głównie dziełem jest wybudowanie polskich cmentarzy wojennych w Katyniu, Miednoje i Charkowie (odsłonięte i poświęcone w 2000 r.) oraz kwatery w Starobielsku (1995 r.).

Dużo starań poświęcił budowie i remontom kwater i cmentarzy polskich żołnierzy i uchodźców w różnych krajach świata; we Włoszech (cmentarze Monte Cassino, Bolonia),

Belgii, Izraelu, Iranie, Libanie, w Afryce, na Węgrzech, w Szwajcarii, a także ofiar wojny (w Niemczech). Wiele uwagi i troski poświęcał również upamiętnieniu zagłady polskich Żydów.

Zginął 10 kwietnia 2010 r. w katastrofie samolotu rządowego pod Smoleńskiem, w drodze na uroczystości 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Został pochowany w Kwaterze Smoleńskiej cmentarza Powązkowskiego w Warszawie.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

CZTERY ŁAPY W FILHARMONII

Jutro (11 kwietnia, środa) o godz. 19:00 w Filharmonii Krakowskiej odbędzie się koncert charytatywny na rzecz zwierząt z krakowskiego schroniska. Usłyszymy Beatę Rybotycką, Leszka Możdżera, Grzegorza Turnaua, Jerzego Połomskiego, Tomasza Stańko i kwartet smyczkowy Convivium. Podczas imprezy będzie można też licytować interesujące przedmioty m.in. fotografię Rynku Głównego przekazaną przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

Osoby, które chcą dodatkowo wesprzeć bezdomne zwierzęta będą mogły - w drodze licytacji - stać się właścicielami m.in. obrazów z psim i kocim motywem, rękopisu wiersza Ewy Lipskiej pt. „Miłość”, okularów należących do Grzegorza Turnaua, koszulki z autografami Wisły Kraków, karnetów wstępu do ZOO w Krakowie, płyty Tomasza Stańko z autografem.

Bilety - cegiełki w cenie 120 zł, 80 zł i 60 zł do nabycia w biurze Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami - ul. Floriańska 53, w Punkcie Informacji Miejskiej - ul. Św. Jana 2 oraz w Filharmonii Krakowskiej - ul. Zwierzyniecka 1.

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

DEBATA O KULTURZE KRAKOWA

Obywatele Kultury Krakowa (OKK) proponują mieszkańcom Krakowa ogólnospołeczną refleksję na temat potrzeb kulturalnych miasta. Spotkanie odbędzie się 15 kwietnia (niedziela) o godzinie 10:30 na Kampusie Uniwersytetu Ekonomicznego.

W trakcie debaty podjęta zostanie dyskusja na temat dobrych i złych stron, zagrożeń i zapotrzebowań w obszarze kultury miasta. Program spotkania przewiduje rozmowy i prace grupowe wokół ośmiu stolików tematycznych, przy których poruszone zostaną kwestie takie jak: działalność organizacji pozarządowych, festiwale, środowisko twórcze, miejskość i kultura miejska, instytucje kultury i edukacja kulturalna.

Obywatele Kultury Krakowa to ruch społeczny, którego celem jest pobudzenie społeczeństwa do przemyśleń na temat potrzeb w kulturze. OKK chce konsultować i współtworzyć życie kulturalne w Krakowie przy współudziale zainteresowanych mieszkańców. Aby spotkanie zaowocowało konkretnymi rezultatami wszelkie sugestie

i propozycje uczestników rozmów zostaną zaprezentowane radnym miejskim i dzielnicowym.

Uczestnictwo w debacie wymaga rejestracji do stolików tematycznych, której można dokonać na stronie Uniwersytetu Ekonomicznego <http://nowa.uek.krakow.pl/> (katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

DESTINATION KRAKOW PO RAZ DRUGI

Rusza druga edycja kampanii promocyjnej *Destination Krakow*. Od 16 kwietnia na kilkudziesięciu nośnikach na terenie Warszawy pojawi się reklama zachęcająca do przyjazdu do naszego miasta.

16 kwietnia rozpocznie się kampania promocyjna Krakowa *Destination Krakow*. Tym razem reklamy Krakowa pojawią się w odświeżonej graficznie wersji. Kreację kampanii dostosowano bowiem do nowego systemu identyfikacji wizualnej miasta. Jej głównym elementem jest charakterystyczny i łatwo identyfikowalny z Krakowem skrót nazwy miasta KRK stosowany jest m.in. w międzynarodowej komunikacji na lotniskach oraz na dokumentach pocztowych. Szeroka paleta barw, której wykorzystanie umożliwia nowy system identyfikacji wizualnej miasta, podkreśla multikulturowość i różnorodność Krakowa.

Tegoroczna odsłona kampanii *Destination Krakow* będzie widoczna na nośnikach typu billboard (50 nośników) w Warszawie oraz infoscreen (31 nośników) w warszawskim metrze. Jej adresatami będą przede wszystkim mieszkańcy stolicy oraz polscy i zagraniczni turyści.

Dwutygodniowa ekspozycja billboardów i infoscreenów jest nagrodą za zwycięstwo w konkursie Złote Formaty, w ramach festiwalu Promocji Miast i Regionów 2011, w kategorii Kampanie Reklamowe. Jury konkursowe przyznało pierwsze miejsce realizowanej przez miasto Kraków w 2010 r. kampanii promocyjnej „Gołębie kręca Kraków”.

Przypomnijmy, że pierwsza odsłona kampanii promocyjnej Krakowa, której towarzyszyło hasło *Destination Kraków* odbyła się w lipcu ubiegłego roku, grup docelową byli wówczas goście Prezydencji w UE. Plakaty reklamujące Kraków można było wówczas zobaczyć w portach lotniczych w pięciu miastach w Polsce: Warszawie, Katowicach, Poznaniu, Gdańsku i Wrocławiu. Celem kampanii było ugruntowanie wizerunku Krakowa jako nowoczesnego, dynamicznego i przyjaznego centrum na mapie Europy, w którym historia i tradycja przenika się z nowoczesnością. Miasto promowało się na nośnikach wielkoformatowych w portach lotniczych, wykorzystując wizerunek Zamku Królewskiego na Wawelu, Teatru im. J. Słowackiego oraz zdjęcie fontanny – Żaka Krakowskiego na pl. Mariackim. (jan.machowski@um.krakow.pl/katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ŚWIĘTO MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO

Już w najbliższą niedzielę, 15 kwietnia, odbędzie się Święto Miłosierdzia

Bożego. Jak co roku, sanktuarium w Łagiewnikach odwiedzą tysiące pielgrzymów. W związku z uroczystościami wprowadzone będą zmiany w organizacji ruchu.

Przypomnijmy, Święto Miłosierdzia Bożego zostało ustanowione w 2000 roku przez Papieża Jana Pawła II. Inspiracji dla uroczystości upatrywać należy w prywatnych objawieniach mistycznych św. siostry Faustyny Kowalskiej, według której ustanowienia tego święta pragnął sam Jezus Chrystus. W Kościele katolickim Święto ku czci Bożego Miłosierdzia obchodzi się w II Niedzielę Wielkanocną.

Na terenie Sanktuarium w Łagiewnikach, gdzie organizowane są główne uroczystości ku czci Bożego Miłosierdzia, posługę będą pełnić piesze patrole Maltańskiej Służby Medycznej i karetki Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego. Zorganizowanych zostanie znajdować 5 punktów pomocy medycznej oznakowanych krzyżem maltańskim. W Domu Duszpasterskim (nr 2) będzie można skorzystać z ciepłego i zimnego posiłku oraz napojów.

W związku z obchodami Święta Miłosierdzia Bożego nastąpią zmiany w organizacji ruchu na ul. Siostry Faustyny, która w dniach 14 i 15 kwietnia zostanie zamknięta dla samochodów. Na części ul. Fredry od ul. Strumiennej w kierunku ul. Millana, ul. Do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego dopuszczony będzie ruch z ograniczeniami – to znaczy dla mieszkańców, osób uprawnionych, autokarów z pielgrzymami i inwalidów.

Organizatorzy uroczystości i ruchu pragną zachęcić mieszkańców Krakowa i okolic do korzystania z bezpłatnej komunikacji publicznej.

Dodatkowe informacje nt. zmian organizacji ruchu:
<http://www.milosierdzie.pl/swieto/komunikat.php>

Porządek mszy świętych w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie:
<http://www.milosierdzie.pl/swieto/> (katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

ZDROWY KRAKÓW – KONSULTACJE

Urząd Miasta Krakowa zaprasza organizacje, instytucje oraz podmioty prowadzące działalność w obszarze zdrowia publicznego do udziału w konsultacjach w sprawie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” na lata 2013 – 2015.

Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK zaprasza do składania propozycji, opinii i wniosków do opracowywanej kolejnej edycji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków”, który będzie realizowany przez kolejne 3 lata tj. od 2013 r. do 2015 r. Do wstępnej konsultacji Biuro zaprasza organizacje, instytucje oraz podmioty prowadzące działalność leczniczą w obszarze zdrowia publicznego w zakresach:

1. leczenia otwartego;
2. leczenia zamkniętego;
3. ratownictwa medycznego;

4. medycyny szkolnej;
5. lecznictwa uzdrowiskowego - Uzdrowisko Swoszowice.

W celu ułatwienia sformułowania wniosków, na stronie www.bip.krakow.pl są dostępne dwa sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010 - 2012, przyjętego przez Radę Miasta Krakowa 2 grudnia 2009 r.

Wnioski i opinie należy przysyłać na adres e-mail: bz.umk@um.krakow.pl w terminie do 30 kwietnia 2012 r. W razie pytań i wątpliwości prosimy o kontakt z Panią Jadwigą Starnawską - Kasprzyk - Kierownikiem Referatu Zdrowia w Biurze ds. Ochrony Zdrowia UMK pod nr tel. 12 616 94 97 lub 12 616 94 96.

Uwaga! Powyższe konsultacje nie dotyczą miejskich programów zdrowotnych, które były objęte wcześniejszą konsultacją.

Miasto Kraków od kilkunastu lat podejmuje działania zmierzające do przygotowania najbardziej optymalnych programów profilaktyki i promocji zdrowia mając na uwadze potrzeby mieszkańców Krakowa. W latach 2000-2003 oferta programów z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia przygotowywana była w ramach opracowywanego corocznie Miejskiego Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków”, a od 2004 r. w formie programu trzyletniego. Programy miejskie są przygotowywane jako oferta uzupełniająca względem programów profilaktycznych realizowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Nadesłane propozycje zostaną przedstawione Zespołowi konsultacyjnemu ds. ochrony zdrowia, powołanego przez Prezydenta Miasta Krakowa, Komisji Zdrowia, Uzdrowiskowej i Profilaktyki Rady Miasta Krakowa, samorządom zawodów medycznych oraz instytucjom działającym w obszarze ochrony zdrowia na terenie Krakowa w celu uzyskania stosownych rekomendacji, pozwalających na złożenie projektu programu zdrowotnego do oceny Agencji Oceny Technologii Medycznych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DIALOGI PROFILAKTYCZNE – ZAPROSZENIE NA KONFERENCJĘ

Gmina Miejska Kraków już po raz trzeci przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę – Kraków stawia na rodzinę”, która ma na celu upowszechnianie działań profilaktycznych poprzez promowanie wartości rodzinnych oraz zdrowego stylu życia. Kampania ma promować odpowiedzialne rodzicielstwo oraz pokazać jak pozytywne relacje w rodzinie wpływają na zachowanie jej najmłodszych członków.

W ramach Kampanii „Postaw na rodzinę – Kraków stawia na rodzinę”, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej wraz z Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień organizują konferencję z cyklu DIALOGI PROFILAKTYCZNE, pt. „Chroniąca rola więzi dorosły-dziecko, możliwości i ograniczenia we współczesnej profilaktyce”. Celem spotkania jest zwiększenie kompetencji w

budowaniu więzi chroniącej dziecko oraz więzi z uczniem w różnym wieku.

Patronat honorowy nad konferencją objęli Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa oraz Bogusław Kośmider – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Obrady zaplanowano na 16 – 17 kwietnia, (poniedziałek – wtorek), w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, początek o godz. 9.00.

Konferencja jest skierowana szczególnie do nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych oraz wszystkich osób zainteresowanych tematyką spotkania. Udział w niej jest bezpłatny.

Tematyka pierwszego dnia obrad to m.in. rola współczesnej rodziny w budowaniu więzi, znaczenie więzi w zapobieganiu rozwojowi uzależnienia oraz jako czynnika chroniącego w profilaktyce zachowań ryzykownych, rola więzi nauczyciel – uczeń. Spotkanie zakończy dyskusja, mająca na celu wypracowanie dobrych praktyk do realizacji na gruncie szkolnym.

Na drugi dzień (17 kwietnia, wtorek) zaplanowano zajęcia warsztatowe na temat: asertywność w relacji, w więzi, jak na podstawie swoich emocji rozpoznać co się dzieje z uczniem, pierwsze kroki w budowaniu więzi, rozpoznawanie uczniów z problemami z więzią. Zajęcia będą prowadzone w siedzibie Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień przy ul. Rozrywka 1.

Plan konferencji oraz karta zgłoszenia do pobrania na stronie www.krakow.pl oraz www.mcpcu.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ „LEONARDO” ZAPRASZA

Przy ul. Krakusa 8 mieści się siedziba nowego partnera projektu „Pora na aktywność” - Fundacji Wspierania Rozwoju Społecznego Leonardo. Fundacja prowadzi tutaj Klub Integracji Społecznej dla osób bezrobotnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, chcących zaktywizować się zawodowo i społecznie. W Klubie można korzystać z pomocy i wsparcia psychologa, pracownika socjalnego i doradcy zawodowego. Organizowane są szkolenia komputerowe, konwersacje z języka angielskiego, warsztaty fotografii z obróbką cyfrową zdjęć, a przede wszystkim nauka aktywnego poszukiwania pracy.

Celem prowadzonych zajęć jest wzmocnienie umiejętności poruszania się na rynku pracy oraz nabycie dodatkowych umiejętności, które zwiększą szanse na znalezienie zatrudnienia. KIS realizuje przedsięwzięcia, których pomysłodawcami są sami uczestnicy. W ten sposób do stałego grafiku weszły warsztaty „Pieniądze” prowadzone przez dwie wolontariuszki, z których jedna jest księgową z wykształcenia. Na spotkaniach omawiane są podstawowe zasady gospodarowania domowym budżetem. Wolontariusze prowadzą też konwersacje z języka angielskiego.

KIS Leonardo ma zróżnicowaną ofertę, zależną od potrzeb osób korzystających ze wsparcia. W planach są kursy języka włoskiego, rosyjskiego, projektowania stron WWW,

zakładania własnej działalności, pierwszej pomocy i warsztaty „Biuro” prowadzone metodą symulacji. Rozpoczęły się też warsztaty promujące zdrowy styl życia. Spotkania z psychologiem, stylistką i wizażystką zorganizowane w trzech blokach tematycznych poszerzą wiedzę uczestników odnośnie świadomego odżywiania się, dbania o swoją kondycję fizyczną i estetykę wyglądu zewnętrznego.

Udanym przedsięwzięciem są spotkania okolicznościowe, organizowane wspólnie przez pracowników i uczestników KIS, na które można przyjść w towarzystwie rodziny czy znajomych. W marcu świętowano tak dzień kobiet na zorganizowanych warsztatach tanecznych (również prowadzonych przez wolontariuszkę), a w przygotowaniu są już wiosenne wietrzenie szafy, czyli wymiana ubrań, książek, bibelotów.

Obecnie w zajęciach KIS Leonardo uczestniczy 25 osób. Każdy, kto deklaruje udział w projekcie i zostanie skierowany do KIS, powinien w ciągu tygodnia wykazać się aktywnością na min. 10 godzinach zajęć odpowiednio dobranych do celów określonych w kontrakcie socjalnym, zawartym z pracownikiem socjalnym MOPS. Z indywidualnego doradztwa zawodowego, psychologicznego lub pomocy pracownika socjalnego klienci mogą korzystać regularnie zgodnie z ustaleniami kontraktu lub wg swoich bieżących potrzeb.

MOPS zachęca osoby bezrobotne do aktywnego poszukiwania pracy przy wsparciu Klubu Integracji Społecznej prowadzonego przez Fundację Leonardo. Udział w zajęciach jest bezpłatny, a uczestnikami mogą być osoby w wieku aktywności zawodowej mieszkające w Krakowie, które chcą zmienić swoją sytuację życiową.

Aby skorzystać z pomocy, należy zgłosić się do pracownika socjalnego w Filii MOPS właściwej dla miejsca zamieszkania lub skontaktować się z KIS „Leonardo” pod nr telefonu 12 263 00 88. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

AZJA POŁUDNIOWA - KOLEJNY WYKŁAD

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ oraz Instytut Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ serdecznie zapraszają do udziału w kolejnym wykładzie z cyklu „Azja Południowa – wyzwania i perspektywy”. Projekt został zaplanowany jako seria wykładów otwartych, adresowanych do wszystkich osób zainteresowanych tematyką – także spoza uczelni.

Wykłady odbywają się w ramach realizowanego na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych projektu „Jagiellońskie Studia Kulturowe”, a inicjatywa ma służyć zarówno wsparciu powstającego w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ ośrodka studiów nad Azją Południową, jak i umacnianiu wizerunku Krakowa jako miasta wspierającego zarówno kontakty międzynarodowe, jak i dialog pomiędzy kulturami i cywilizacjami.

Na pierwszy etap cyklu składa się dwanaście prelekcji wybitnych specjalistów z kraju i z zagranicy, zajmujących się nie tylko studiami akademickimi nad Azją

Południową, ale i działaniami praktycznymi dotyczącymi problematyki społecznej, politycznej czy gospodarczej tego regionu.

Najbliższy wykład pt. *How really inclusive is 'Hindu universalism'? Or the absence of reference to Muslim culture in the works of Tagore and Agyeya* wygłosi dr Nicola Pozza z Uniwersytetu w Lozannie.

Spotkanie odbędzie się w czwartek, 12 kwietnia o godz. 15:15, w sali 025, ul. Gronostajowa 3 (III Kampus UJ, Instytut Bliskiego i Dalekiego Wschodu).

Dr Nicola Pozza wygłosi wykład w języku angielskim. Będzie to siódme spotkanie z organizowanego przez Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych cyklu pod tytułem: AZJA POŁUDNIOWA: WYZWANIA I PERSPEKTYWY (SOUTH ASIA – CHALLENGES & PERSPECTIVES). Cykl wykładów objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej oraz otwarcie wystawy poświęconej życiu i działalności Andrzeja Przewoźnika, Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. ks. kard. Adama Stefana Sapiehy w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4

15:30 – Debata „Wyzwania inwestycyjne głównych miast Polski”, Gazeta Cafe, ul. Bracka 14

19:00 – Koncert charytatywny na rzecz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Krakowie, Filharmonia Krakowska im. Karola Szymanowskiego, ul. Zwirzyńska 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmieł

12:00 – Konferencja prasowa poświęcona tegorocznym obchodom Dni Ziemi w Krakowie, Dwór Czeczów, ul. Popiełuszki 36

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji